
 
 

 

La Rettrice 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità l'efficienza 
del sistema universitario”;  
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 
rettorale 5 dicembre 2024, n. 609 e, in particolare, gli artt. 11 (Senato Accademico) e 43 (Disciplina delle 
cariche e dei mandati); 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 5 marzo 2013, n. 216 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 25 agosto 2025, n.501  
e, in particolare, l’art. 38 (Procedure per la nomina degli eletti); 
VISTO il decreto rettorale 15 gennaio 2026, n. 26 con il quale sono state indette per il giorno 17 febbraio 
2026 le elezioni suppletive, in modalità telematica tramite la piattaforma on-line ELIGO, di n. 1 
rappresentante dei professori e delle professoresse di ruolo di prima fascia della macroarea scientifico-
tecnologica e di n. 1 rappresentante del personale tecnico-amministrativo di ruolo nel Senato 
Accademico, per lo scorcio di quadriennio 2025-2029; 
VISTO il verbale n. 1 del 2 febbraio 2026 della Commissione elettorale, nominata con il decreto rettorale 
21 gennaio 2026, n. 52 (art. 1), relativo, tra l’altro, all’accertamento della validità delle candidature 
presentate per le elezioni in questione; 
VISTO il verbale n. 2 del 19 febbraio 2026 della Commissione elettorale con il quale, sulla base dei 
risultati attestati dal sistema informatico, è stato accertato il raggiungimento del quorum previsto dal 
Regolamento Generale di Ateneo e sono stati elaborati i dati definitivi dei risultati delle elezioni svoltesi 
il 17 febbraio 2026; 
PRESO ATTO che i risultati elettorali sono stati pubblicati sul sito di Ateneo in data 20 febbraio 2026; 
PRESO ATTO che entro i cinque giorni successivi alla pubblicazione dei risultati elettorali, termine 
stabilito dall’art. 38, comma 6, del Regolamento Generale di Ateneo, non sono stati proposti ricorsi alla 
Commissione elettorale; 

D E C R E T A 
 

Art. 1  
Elezioni suppletive Senato Accademico – Nomina rappresentanti, scorcio quadriennio 2025-2029 

 
1. Sono nominati i seguenti rappresentanti nel Senato Accademico ex art. 11, comma 3, dello Statuto di 
Ateneo: 

- prof.ssa Stefania MASCI, Professoressa di I fascia (s.s.d. AGRI-06/A) presso il Dipartimento di 
Scienze Agrarie e Forestali (DAFNE), quale rappresentante delle Professoresse e dei Professori 
di ruolo di prima fascia della macroarea scientifico-tecnologica; 

- sig. Giampaolo PUGLIESI, in servizio presso l’Ufficio Sistemi Informatici di Comunicazione, quale 
rappresentante del personale tecnico-amministrativo. 

 
2. La durata in carica dei rappresentanti eletti decorre dalla data del presente provvedimento fino al 
termine del mandato quadriennale del Senato Accademico (16 febbraio 2029), salvo modifica del proprio 
stato giuridico. 

     
      Prof.ssa Tiziana LAURETI 


		2026-03-02T09:01:12+0000
	Laureti Tiziana




